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RESOLUCION No. (24 DE 2019
(26 de aposio de 2019

Por medic de la cual se adjudica el proceso de seleccion de concurso de méritos abierto No. CM-
001 =201 %, cuyo objeto es “CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICTO DE
INTERMEDIACION DE SEGUROS ¥ ASE S:EJHL# PARA L4 FORMULACION ¥ EL MANEJO DEL
FROGRAMA DE SEGUROS ¥ DE LAS POLIZAS DUE CUBREN LOS RIESGOS RELATIVOS A
LS BIENES E INTERESES ASEGURABLES DEL FONDO DE DESARROLLO DE PROYECTOS
DE CUNDINAMARCA- FONDECUN, ASf COMO AQUELLOS FOR LOS CUALES SEA O FUERE
LEGALMENTE RESPONSABLE "

LA GERENTE GENERAL DEL FONDO DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE
CUNDINAMARCA - FONDECUN

En uso de sus alrbuciones legales v reglamentarias, en especial las contenidas en la ley 30 de 1993 y
1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015 v el Decreto Ordenanzal 0264 del 16 de septiembre de 2016

¥
CONSIDERANDO

Crue ¢l Fondo de Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca - Fondecin, es una Empresa Industrial y
Comercial descentralizada del orden departamental, con personeria juridica, autonomia administrativa
y financiera v patrimonio independiente, vinculado a la Secretaria de Planeacidn de la Gobemnacion de
Cundinamarca, de conformidad con lo establecido en el Decreto No, 0264 de 2016,

Que el Fondo de Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca — Fondecin requicre “CONTRATAR LA
PRESTACION DEL SERVICIO DE INTERMEDIACION DE SEGUROS ¥ ASESORIA PARA LA
FORMULACION Y EL MANEJQ DEL PROGRAMA DE SEGUROS ¥ DE LAS POLIZAS QUE
CUBREN LOS RIESGOS RELATIVOS A LOS BIENES E INTERESES ASEGURABLES DEL FUNDO
DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA- FONDECUN, Asl COMO
AQUELLES POR LOS CUALES SEA O FUERE LEGALMENTE RESPONSABLE.”, siguiendo los
lineamientos establecidos en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

Cue de acuerdo o la naturaleza del contrato la modalidad de seleccidn aplicable fue el Concurso de
Méritos abierto de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 2°, numeral 3 de la Ley 1150 de 2007, v la
Subseccion 3 del Decreto 1082 de 2015 de conformidad con las disposiciones de la Ley 80 de 1993

Cue la Gerencia General de Fondeciin se permite aclarar que para ¢l proceso de contrafacion bajo s
modalidad de Seleccidn de Concurso de Méritos abierto No. CM-001-2019, no requiere de la
expedicion de certificado de disponibilidad presupuestal, toda vez que la contratacidn a adelantar no
dispone de presupuesto oficial de acuerdo con el articulo 1341 del Codigo de Comercio.

Que en cumplimienta de lo sefalado en los numerales 7 v 12 del articula 25 de la Ley 80 de 1993, la
Ley 11350 de 2007, Ley 1437 de 2011 y el Decreto 1082 de 2015, la Subgercncia Admimstrativa v
Financicra del Fondo de Desamalla de Proyectos de Cundinamarea Fondecin, elabord y publico los
estudios previos ¥ el proyecto de  pliege de condiciones en la pagina - web
www.colombiacompra.gov.co, el dia 22 de julio de 2019,

Qe detitro del traslado del proceso de seleccion bajo Ia modalidad de concurso de méritos abierto No.

CM-001-2019, se realizaron observaciones al provecto de pliego de condiciones por parte de los
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Sefiores BORIS RODRIGUEZ v JUAN DARIO SILVA, ademis de les empresas: SALIANZA
SEGUROS LTDA, AON RISK SERVICES COLOMBIA S5.A, MARSH & McLENNAN
COMPANIES, CAF ASESORES DE SEGUROS, OMEGA SEGUROS GENERALES Y DE VIDA,
PROSEGUROS S.A v JARGU S A CORREDORES DE SEGUROS,, los cuales recibieron respuesta
en el formulario de preguntas y respuesias, por parte del comité asesor ¥ evaluadoer, el cual e

e dentro del traslado del proceso de seleccion bajo la modalidad de concurso de méritos abierto Mo,
CM-001-2019, se recibieron manifestaciones de Interés para limitar ¢l proceso a MIPYME, por pane
de las siguientes empresas:

] L e L SR j_h ' .. 1 L D ﬂ'
I SANIN ALIANZA LTD 11.046.240-1
2 CAF ASESORES DE SEGUROS LTDA | 900.357.596-5
E| DMEﬁﬁ:T&GEHE‘]A DE SEGUROS LIMITADA | B22.001.579-9

4 | JARGU S.A. CORREDORES DE SEGUROS 800018 165-8

Que una vez efectuada la revision documental conforme al numeral 1.5 “4CREDITACION DE 14
CONDICION MIPYMES ¥ DE LOS REQUISITOS MINIMOS DELDECRETO 1082 DE 2015 PARA
LA LIMITACION DEL PROCESO™ del borrador del pliege de condiciones del proceso No. CM-001-
2019 se definid que Gnicamente SANIN ALIANZA LTDA, CAF ASESORES DE SEGUROS LTDA
v JARGL 5.A, CORREDORES DE SEGUROS, certificaron su domicilio principal en la ciudad de
Bogoti D.C., de esa manara, fueron las empresas que quedaron  habilitadas para presentar propuesta.

Lo anterior quedo consignado mediante acta No. 1. fa cual fue publicada en la pagina web
www.selombiacompra.gov.ce, ¢l dia 31 de julio de 2019, asimismo la Resolucion No, 019 de 31 de
julio de 2019 “por medio de la cual s¢ ordena la apertura del concurso de méritos abierto No. CM-
M -2019. cuyo objero es CONTRATAR LA PREST, ACI&:\’ DEL SERVICIO) DE INTERMEDIACION
DE SEGUROS ¥ ASESORIA PARA LA FORMULACION ¥ EL MANEX) DEL PROGRAMA DE
SEGURCS ¥ DE LAS POLIZAS (UE CUBREN LOS RIESGOS RELATIVOS A LOS BIENES E
INTERESES ASEGURABLES DEL FONDQ DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE
CUNDINAMARCA- FONDECUN, ASI COMO AQUELLOS POR LOS CUALES SEA @ FUERE
LEGALMENTE RESPONSABLE. " v los pliegos de condiciones delnitivos.

Chue deniro del traslado del proceso de seleccion bajo la modalidad de concurso de méritos abieris No,
CM-001-2019, e realizaron observaciones al pliego de condiciones definitivo por parte de la empresa
JARGU S A CORREDORES DE SEGUROS, el cual recibid respuesta en el formulario de préguntas
v respuestas, por parte del comité asesor ¥ evaluador, el cual fue publicade en [a pagina web

www. cplombiscompra gov.co, el dia 9 de agosto de 2019.

Oue ¢l cierre del proceso de seleccion y apertara de las ofertas bajo la modalidad de concurso de
inéritos abierto Mo, CM-001-2019, se realizd el dia 13 de agosto de 2019 a las 10:040 am, presentindase
la siguiente empresa: JARGU S.A, CORREDORES DE SEGUROS cuyo NIT cs: 800,018.165-8,, se
recibieran 2 sobres con 297 folios cada uno, en las instalaciones de la entidad, dejéndose constancia
mediante Acta de Cieme, la cual fue publicada en la misma fecha en la pigina wch

www cojombiscompra. gov, co.
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Que el dia 16 de agosto de 2019 se realizd la verificacion v evaluacidn de la propuestn v se requiric
por parte del Comité Evaluador la subzanacidn de documentos con relacion a la experiencia del
numeral 6. del pliegn de condiciones definitivo, a la empresa JARGU S.A, CORREDORES DE
SEGURDSE por medio del correo electronicoe vsilvaifondecun, gov.co, ante Io cual el referido oferente
presento el mismo dia los documentos de subsanacién requeridos por medio del correo elecirdnico

pala bamreraf@jargu.com .

Qe el din 16 de agosto de 2019, fue publicado el informe preliminar de evaluacion en la pagina web
www.colombiacompra. pov.ca, ¢l cual se relaciona 4 continuacion;

ol 9

OFERENTE O PROPONENTE
JARGU 8.A -
REQUISITODS CUMPLES MO OBSERVACIONES Y0
2 CUMIPLE REQUERIMIENTOS PARA
DESCRIPCION SUBSANAR
Se adjuntd documento de identidad
Fotocopia de Cédula de Ciudadania, | CUMPLE del sefior Representante Legal
del Representante Legal. JUAN CARLDS  ALVAREZ
JARAMILLO
Carta de presentacion de Ia| Adjunta la Carta de Presentaciin
propuesta (Formulario No. 1) CUMPLE debidamente diligencia y suscrita
por el Representante Legal.
Poder, cunnde la propuesta se
presente por intermedio de  un [ NAA NIA
apoderado.
FECHA DE EXPEDICION: 3 de
AGOSTO de 2019,
WNIT: 800 18163-8
VIGENCIA: Hasta el 21 de
diciembre de 2100,
CAPACIDAD: 5 pereditn la
CUMPLE suficiencia de fa capacidad de la
Representante Legal, para celebrar v
Certificado  de  matricula yfo firmar contratos.
existencia ¥ representacion legal de OBIETO: Sc acredita que ¢l objeto
la cdmara de comercio - no Mayor a principal de la sociedad se encuentra
30 dias. directamente relscionado  con el
objeto del contrato.
Documentos de  constitucion  de NIA
consocio o unicnes temporales N/A
| ) ] 1
(Centificado  de  Existencia ¥ il:t'.::iéll-é?ﬂndhe EE};‘;_EBICI.E-N 3 de
Representacion legal expedido por NIT: 8000181658
la Eupi:lr'rnlcnrlﬂitia Financiera de VIGENCIA: Hasta ol 2] de
P | diciembre de 2100,
Pl dnld
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CUMPLE | CAPACIDAD: Se acredita |a
| suficiencia de la capacidad de la

Representante Legal, parn celebrar y

firmar contratos.

OBJETOY Se acredita que el objeto

principal de la sociedad se encoentra

| directamente relacionado con ef

ohjeto del contrato.

S¢ adjunté certificacion en  la

,!Cm:'ficmuidn pago de parafiscales | cP::nf;T;:uima dedsia :;E;T' j:

[

firmado por ¢l representanic legal 0 | ¢y 4py £ parafiscales firmada por el sefior

e e, Revisor Fiscal ALVARO OLAYA

| MEL(} ¥ anexan planilla Integral de

| awaliguidacion de aportes

! El oferente cuenta con:

:E Codigo LINSPSC B4 131600

CUMPLE | Producto: Seguro de respomsabilidad
|
i.cwll

| Codige UNSPSC 34131500 Producto

Servicios de Scguros  pama

| Registro Unico de Proponentes - |estructuras  y  propiedades v
[RLIP | posEsiones
| Antecedentes disciplinarios, | Se adjuntan certificaciones emitidas
_Iﬁsuu}:s, policia vy medidas| CUMPLE | por el drgano competent, verificadas
| correctivas par la entidad,
i_ﬂ-ﬂi_ﬁ_uﬂ-_l'.lninn Tributario (RUT) | CUMPLE | Aporta formulario de registro. |
Se aportd documentacion, donde se
puede verificar que la empresa se
CUMPLE encucntra  registrada ¥ 5uS
Registro de Informacion Tributaria actividades corresponden al presente
(RIT) proceso de contratacian.
S¢ presenta garantia con el aparo
Garantla de seriedad de la propuesta | CUMPLE adecuado
|Certificado  de  inhabilidades e
incompatibilidades para contratar Sa adjunta certificacion
con el Estade, én el caso de personas | CUMPLE debidamente diligenciada confiorme
juridicas es la del Repszsentante al [osmularie propuesto.
 Legal. (Formulario No. 2)
Compromiso anticorrupeion En €l )
case de personas juridicas firmado Se adjunta certificacidn
del Representante Legal. | CUMPLE debidamente diligenciada conforme
Formularic No, 1} al formulario propuesto.
CONCEPTO EVALUADOR JURIDICO

inn 4 de 1
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De acuerdo a la verificacion y revision de los documentos aqui relacionados, los cuales fueron
aportados por ¢l proponente uw oferente, s¢ constata que el oferente o proponente gueda
HABILITADO, yva que cumplié con todos los requerimientos de orden juridico,

» EVALUACION TECNICA Y FINANCIERA HABILITANTE,

Hmma-hwrm que certifiea, e = ' s
Cijeta del eantran. 1-.’. e =
Vigencius de bos peogranas ¢ Segums. ¥ 3 55
m Emg. d-“b-'!'-'*'ﬂ l.'-B1.=I'I‘ Wﬁ'ﬂu! 1; e L | 0 : :
repistradus oo el RUP ﬁ : - : Fill s
Bl vah}fﬁﬂhmgmud:“m]{bi i las tres (3) . T
cotifiaciones sumadas entre sldeba serigml] o | e ' X
o supn.rinr A ciEn ri,lnu-u il pﬁﬂa ebiel) : i
i I= N ,1" L ". |,.... i | ] ! . L 1
i r"% EEui Bl (B

Conforme 2 1a verificacion documental se detesmind que el proponente anexd tres certificaciones de
expeciencia, de las cuales una de ellas no cumple con lo requerido en el numeral 6 “Acreditaciin de
.Erpﬂ.r.l’mr:ka‘”.pwlﬂ:Mifmﬂncﬁnm&dt&whmﬂiﬁn?hmﬂmﬁﬂimﬂdhﬁdaagoﬂm
recibiendo la certificacion en su totalidad, bo que permite verificar 10s ramos minanos de seguros requeridos
para cada una de las certificacines exigidas

Revisadas las certificaciones presentadas por el proponente v la subsanacidn a las mismas, se informa que
CUMPLE con la acreditacién de 13 experiencia.

s  ACREDTACION EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO

Fa_g.lrmﬁ de .Ij =
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Avenida Camrera 10 Ha, 28 —49 Tamre A Pise 21 Edificia Centro Interiacionl




T et I unidos pﬂdﬂmﬂﬁ- mas
el ST e P RS i LT

T ; Ll = AL | T L5 Y]
T 1 ' [ & ;
(CARGO |CANTIDAD BESCRIPCION EXPERINCIA [P N
Admisisicadior  de  Empdciad,  Adminginader  de
CFHENTE I Magocins, Ecenomstla [Bgeiaem Induaiial o ances 5 AfioE X

afings, oon  esperencil proferional espacifica en
|ntermedincitn de sepums
Abagado: con Thuk profesional - T
d Tres [(A) afce de gpenrscm o Akg0i@ D
PROFESEINAL i mberredcin de BRgUeE, @n BE que se haya 3 afny X
scoerpichids pod 1o wesss o cuaire (4] enbdades
cstitales en la gestin de jus sepums
Teenwo ¢ Tecnblogo e seguros, oo dos (1) afios de
ALXILIAK OFERATIV 1 cxpefiencia en parficiacion en proyeclos o oanirabes 1 Adas X

Jile asesarka o mdemediscion de segums

= —= =

S| i g _;_'.: ..'J"l:. - - i

. Cipia del thknio prafesiomal v de pestendo yho sias de prwlo

2 Copin de bos certificadkes laborskes o compacimbks enpedidos por b entadad
Conlracinie.

3 oactas de lguidecsin g acrediten b sxperivrioy s cuaics debes conlemner
I | AR TG o

» Mmnhre del cooiralane o emplieador

*  Mombre diol contratilin o emipleads

= Tekfono & ln Entidai combrinme o de! Empleador.

= Obgio o deseripeidn del contmale n del cargs coupada

* Mombre, pargoy fomn de quien expads b comilicagiin

*  Funoiomes o aclivilades del conbralsa o coplada,

= Fochade mici dal conirsso o del epercen del cnngy (dd‘mm/a)

& Fechs ¢ srmmacin del eoasrain o del senciio del cargo {ddimmaa)
4. En ks cases aur detcomane b ey soodelbsrh agoriar B s proficanng] o
matricudn profedional sepin comeésponda v In centdicacion o constanci de vigencia
fealieskmal y pnlecedenies dscplearios de la mime o 2us quivele iies
fdepenctendo de b profosain, por o pans, s epresedes de uniersidades i % ¥
ealrampras, reiierran s resocion de comralatacin ded viuka del Missierio de
Fuducacain Nacimal ¥ |2 tanwln profesiosal 0 metrkeuls profesonal, expedido por

ks O s Profciamiks & aiferiled competenie sopin comesponda. conlorme 2l
mn|m¢|nmmuludeml_z_ 1

6 Hi de Vida firmada por ol prafedsml X x X
7 Pamefoctos del prescnte eneesy d2 selecoiin, b cenlilivacnncs dque iklqueen

periodo o vigenen, 8¢ lendrin como wrn annakdad en s2guios (e equiak a £ x ¥
trezcan o sesciln y cinoo | 3468) disg i

19 La experienci especifica del equips de smbaje deberd ser demosinadh con : l - ¥
Cerifics s de expoencs con enivades pblicns frithis.

Revisadas las certificaciones presentadas per & proponente respecto & la experiencia del equipo de trabajo,
se informa que CUMPLE con lo raquirido en los pliegos de condiciones.

REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES

Pigina 6 de 11
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|\ continuaciin se presenta cuadso resumen de los los indicadores de capacidad fisanciera ¥ organizacional
el propodente

INDICADOE DE LIUIDEE =16 458 X
ENDEUDAMIENTO =058 0,33 K
RATON COBERTURA DE

o R INDETERMINADOD| 1591 X
LA FRENTABILIAD DEL S11% 030 x
RENTABI IDAD DEL ACTIVO =005 030 3

Revisados los requisitos financieros habdlitantes, ¢l proponente CUMPLE con o requirido en los pliegos
e condiciones frente 3 los indicadores de capacikdad finemciera y capacidad orgaizschonal,

= EXPERIENCIA EN EL MANEJO DE SINIESTROS (600 PUNTOS).

.-".u'edn.r hwuuelmjd& mmuiu en okenles
pibdicos o privados om gl Ramo d¢ Todo Ficage Dafio Malers

euyn vk ndemeiads wex mayxr o omal sl IR g
b G NEETRO RAMD TODO RIFGY | mtrocicntos docs milloes do pescs SAILO0GD00 micke,, Le| 200 0
| cerlificasion debeim costerer: By Fecta &2 ooimench ¢l

pesme; b Rama; e velbr Edemopadn; dy Fecka de &

ndomnzza n.

Acredinr Experkncdl @ mn kil e clienies piblios o

pivedos ¢ ¢l Rame de Rasponsakiided Cral Edracmsimacts
B SRS AN e sea mayor o el al 10% de tros mill gramesins. idioes e
PSP S ARELITAD CTVRL e 33500000, 000 micts, y.que haya obtemido ndemnimek L) n
AL U 1 respoctans slionte por dehe wkr. La certfcacitn deberd

coumiener; £} Fechn de ooomencin ded siniesiro; by R o) sadon)

idemeddo, ) Fecha de [ indemrzacion

Isdicar Experiencia en ¢l mimite de n smiestrs en chzmes

rehlens que sen mayor oigual o 1086 de mil doscenios miflonzs
B b el de pescs SLZODO0NN0 wivle, La comficackn debers| 1D 10

BTG u]"mn-tu:mﬂnh el simiestr b Rem o)

=i Eqn:mnnlnmi:t:ﬂlﬂﬂﬂlﬂamtﬂ}
Beries pibilis & privdos e el Rame de Infidelidad 4o Riospos
Fanciens guo st maves o sl 8l PP a6 mil seEckns
d SRESTRO RAMG BEDIFDTLDAR fmdines de pesos 516000000 mivte., ¥ que Bayn obienik
ndemmizacion el respective clome por deho: vl
pelicsckin debeck oomener n) Fecha de ocurmsom de
beniestro; by Rame o) vl indirsnimiy < Fcha de b
ez ciin

-
AP

ADICIONAL A LA MINIMA REQUERIDA DEL EQUIPO DE TRABAJO. 400 pun
Pagina 7 de 11
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“ICLFIE oraas L e
(-5t o h = AR AN LS UL

- ] PINTALE | FINTAIE
CONCEETD == TR RIPCHIN | | s

Bl siimenie ook aupolie, medsms & puscocids del BEECLRSO HEMA A debiiarmnin
iz endisli. passensl con un wivel de fimweidn (repecialiond s, prfcienal gesdusdo, tionicr o

secmaloge graduadel, oloen fih us | Fre s de (XN} praibing, dei
Y _PECHNCION | PUNTAJE |
51 acmwide apprcalawan o8 Sefis hajo las diferendey
GERINTE desofikedwmes. dorpsdan per bmo metiuciones def T punios
i NIVEL DE el . 140 106
FUHMACHIN Abegada, 5i mredn eprcpknoon @ Decche Foblcn
ye  Adminaim$vo  plo Doodhe  Coptmsmal g0
T S, Comwtsck el o Deptho Cossrcal ikl oo s
! rcoainicidn & SEgiIR.
5| geredin won B 4 mdon de cwperetde BA BEFIIRT,
AR L4k (FFFECATIVO machuiida 18 BT L b 30 puming
X AL . [

S ahgadnd pupial o Geomiw del Ceatmin que sordite b sigeeiis syeerenils srpacEica =
wilaroned inc b A pearus, adicianal o e espesiens oo o fics hakddaeos

b AR DK B ARALES | ?m '!
ERPERTENCL, THEL ALn . S = - -
GEHENTE DKL S acredin mds de 3 pfies 51 pamies
CONTHATD B pcreddli wndil di B ilaE |0 puniink
41 soreditn mils de [Datas 146 i s
FOTAL FIOTR T
;“:II"A.TDHE:IL Al preponcmie geo obcine wid Jédeiasds minimm dr M0 hees darmete o prcer s de jedo 8
AIAKEID BEL equip de mbap propaebs abiadd o Ml packe, sl es nfedor 5o oogek b ke o -
| PROGRAMS DE represiral i 03 e pegl de e single (pan dicou de consfescain, deber adfunee ane
- . caama B oifena y dispociciin del copsipo de sabiipe pon o e o roqesdoa )
145 T AL T B s

APOYOD A LA INDUSTRIA NACIONAL (LEY 816 IDE 2003)

PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL | % |
Ofrece servicios 1009 nacionales o extranjeros que
; ik o 20%%
aplican principio de reciprocidad.
{Mfroce servicios estranjeros sin  aplicacion  del |
principio de reciprocidad ¥ tienen componente | 5% {50 )
nacional.
Dfrace servicios exiranjercs sin reciprocidad, 1] 0 it
TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD
Nomero st e rmprtores de i "SI
el I UF] pAYBOne s discapieidad ¢ igils | discapucidad prese nisda
Emre 1 ¥ 30 I
2l Enire 31 % 100 2 f
Ewvire 184 v 150 3
F Entre 151 % E'.'I i
Miis de 200 3
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Verificados los requisitos de bos trabajadores con discapacsdsd se evidencia segun oferta presentada que ¢l
proponente cosntas con seis trabajadores én enta condicion, par til motive se otorea el 1% del wial de los
pumbos estzblecidos en el pliego de condiciones, & decir 12,0 pusibos adicionales,

Expenencia e #] mandgo de loa saiesiros G600 “o _afh

Adicional a la mimema requerida del sgiips da 400 i

trabaya

Apoye a la indusing naciossl 200 F

TOTAL PUNTOS Hene | el 12
El comatd evaluadar

En cuamte al rumeral 4.3 Factor Puntaje, s¢ concluye que el proponente se ke olofga un total de 1.012,00
PUNTOS, como se evidencia 4 camliniiscin:

Experigncin en ¢l maesjo de ks sansaabins

Adicional ol minima requerida dal equipoe de trabejo A 400
Apoyo a la indusina nacsosal o 200
Trabejadores con discaparidad 1% 12

Necsmendastén del Comité Evaluador:

LUina ves reolizada la verificecion gécnicn, Nnanciemm ¥ juridicn de ln propiissia presentisda por el
propaneime JARGU S.A. CORREDORES DE SEGURDS con MIT BODODIE.165-K, o] Comins
Evaluador recomienda n la gerente gencreal del Fondo de Desarrolio de Proyecios de Cundinamarnca -

FOMNDECUM sceptar I propucsia cvalusdo,

A continuselén como constancia firman Tos integrantes del Comite Evalusdor.

"‘ﬁ'ﬂ-‘l:ﬂ HIGMARA MENDEZ a\n%na
Bl Finmmeciers

Evalundor Juridico
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(Jue dentro del traslado para formular observaciones al proceso de seleccidn bajo la modalidad de
concurso de méritos abjerto Mo, CM-D0E-20109, no se realizaron observaciones, por lo anterior el dia
24 de agosto de 2019, fue publicado en la plgina web www colombiacompra.gov.co, el informe de
cvaluscion definitivo,

Que en desarrollo de lo anteriorn, el Comité Evaluador recomendd a la Gerencin General adjudicar el
proceso de seleccion bajo la modalidad de concurso de méritos abierio No. CM-001-201% y que tiene
comao objeto: “Contratar lo presiacidn del servicio de intermediacidn de seguros y aresorta para lo
formudaciin y el manefo dei programea de seguros y de las pdlizas que cubven los riesgos relativos a
fos bienes e interesex asegmrables del Fonde de Deswrralle de Proyecios de Cundinamarca-
Forndectin, asi como aguellos por los cuales sea o fuere Tegalmenie responsable™ al proponente
JARGU S5.A, CORREDMIRES DE SEGUROS con NIT 300.018.165-8, teniendo en cuenta gue
cumplid con los requisitos solicitados en el pliego de condiciones definitivo del presente proceso de
seleccion.

Que, de conformidad con lo antes expuesta, la Gerente General

RESUELVE

ARTICULO PRIMEROD: Adjudicar el concurso de méntos abierio No, CM-001-2019, cuyo objeto
es: "CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE INTERMEDIACTON DE SEGURGS Y
ASESORIA PARA LA FORMULACION ¥ EIL. MANEIO DEL PROGRAMA DE SEGURCOS ¥ DE LAS
POLIZAS QUE CUBREN LOS RIESGOS RELATIVOS A LOS BIENES E INTERESES
ASEGURABLES DEL FONDO DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA-
FONDECUN, ASI COMO AQUELLOS POR LOS CUALES SE4 O FUERE LEGALMENTE
RESPONSABLE.™ al proponente JARGLU S.A CORREDORES DE SEGURDS identificado con NIT
Mo, B00.018.165-8 representada legalmente por el seftor JUAN CARLOS ALVAREZ JARAMILLO,
identificado con cédula de cludadania No, 79.717.208 expedida en Bogota D.C; de conformidad con
¢l articulo 1341 del Cidigo de Comercio y el desarrollo practico de esa actividad, en el ambito que
nos ocupa, ") la comizidn del intermediario de segurcs send pagada directamente por la compaiiia
aseguradora que emita las pdlizas que se cantraten duranie el periodo de vigencia del conraia con
el intermediario” En ese orden, el contrato resultante del proceso de seleccion, no causa pago o
erogacion alguna para Fondo de Desamrollo de Proyectos de Cundinamarca - Fondecin, por la
prestacion de estos servicios.

PARAGRAFO: Para el caso en que ¢l adjudicatario no suscriba el contrato correspondiente dentro
del término sefialado en el pliego de condiciones, quedard a favor de Fondo de Desarrollo de Provectos
de Cundinamarca - Fondectn, en calidad de sancién, el valor de la garantia constituida para responder
por la seriedad de la propuesta, sin menoscaba de fas acciones legales conducentes al reconocimiento
de perjuicios causadoes y no eubiertos por el valor de la citada garantia.

ARTICULO SEGUNDQ. La presente Resolucion se notificard personalmente en la forma y términos
establecidos para los actos administrativos a la empresa JARGT 5.4 CORREDORES DE SEGUROS

identificado con WIT No, §00,018.165-8.

ARTICULO TERCERO. De conformidad con el paragrafo 17 del articula 77 de la Ley 80 de 1993,
contra el presente acto de adjudicacion no procede recurso alguno por la via gubemativa.

I'.a}gi.nn Iﬂ_ de l1=_
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wmm vez perfeccionado el contrato, camplase con requisitos establecidos en
el articulo 41 de la Ley 80 de 1993 modificado por el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007,

ARTICULO QUINTQ. Publicar la presente Resolucidn en el portal inico de contratacion:
www.colombiacemprigoy.¢o.

ARTICULQ SEXTO. La presente Resolucién rige a partir de la fecha de expedicion.

Dada en Bogota D.C., a los veintiséis (26) dias del mes de agasto de dos mil diecinueve (201%9),
: o
H{FI'lFiQLEiE. COMUNIQUESE
5y =

cU

A

ERIEA FLIFABETH SABOG
Gerente G|em:m]

E‘_:-.-i:ujq_- (e Tatlans Osono Galindos = Asesora hiridica
Elabord: ~Earen Xiomira hMengdsz — Prodesional Juridsca
Briyed Dizynnna Chissdn Rusis - Profesional Juridi £ -
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